
No 31 Tiistaina heinäk 31 p :nä SIVU YKSITOISTA

'Et tietysti saanut" hän toi- -

Näytin
tauksesta

raliat ja kerroin
santarmien

tavana ehken lainaisi jos sattuisi
liälläkään olemaan Siinä toi-- 1

vossa heitin toverini sängyn lai-

dalle istumaan painoin oven
lukkoon ja juoksin pihalle
Tuskin ehdin kadulle kun vas-

taani törmäsi kaksi santarmia

lehden ja aijoin lausua leikkisän
moitteen joulurauhani häiritse-

misestä kun huomasin nuo enti-

set hymyilevät silmät ja kasvot
kauhunsekaisen pelon väärislä-mik- si

Nousin ylös tuolilta mennäk-

seni tulijaa vastaan kun hän

svöksyikin kädet ojona luokseni

Kanssa
Hän ensin kalpeni mutta sit-

ten iloisuus alkoi häneenkin tart
He pysäyttivät minut ja alkoivat tua ia sivellen pitkiä viiksiään
tiedustaa oliko Kalle K:ta näky- - hän hoki:

halaten tarttui kaulaani ja hätäi- - nyt luonani
senä alkoi puhua :

"Sinä Ereedi sinä Ereedi'
ja äkkiä hän suuteli minua kes-

kelle suuta
Vein hänet seinäkartan luo

ilampaam lyödessä loukkua ja
sydämeni jyskyttäessä kuin höy-

ryveturi selitin heille etten ole

häntä nähnyt sitten eilisen nävtin paikan josta hän pääsisi
itseni helposti rajan poikki
heille Piirsin kartan tiestä ia annoin

Saavutin tasapainon
kanssa ja nvt valehtelin

toisen selkänsä taakse ja ryhdik-

käässä asennossa mahtavalla ää-

nellä he lausuvat tuon majestee-tillise- n

niinen "tasavalta" Siis

meidän "tasavaltamme" meidän

"rakastettu maamme" tuleeko se

pysymään "normaalitilassa" Ve-

näjän kansa on viitoittanut tien

'a "levottomuus" — toinen siu-lat- tu

sana jonka niin usein kuu- -

emme "parhaiden kansalaistem-ne- "

huulilta — niin "levotto-nuus- "

on hyvin huomattu "tasa-

vallassamme"
Vihdoin päättyy tuo oletetun

kansannaisen päätöslauselma sen

raavin hartain sanoin : "Kun sota
on päättynyt ja meidän sotapojat
tulevat takaisin näkevät he että

olen ollut yhtä uskollinen ja pe-

loton kuin hekin" Mutta hy-

vät naiset sotapojat eivät tule

takaisin Eivätkö henkivakuu-

tusyhtiöt ole sitä jo huomautta-

nee Hallitus halusi vakuuttaa

jokaisen sotilaan hengen $4C00

mutta yhtiöt kohteliaasti kieltäy-

tyivät vakuuttamasta Siinä oli-

sivat vakuutusyhtiöiden mahdol-

lisuudet joutuneet liian suureen

vaaraan Sillä taliolla ei löyty-

nyt tuota siunattua uskollisuutta
ja" pelottomuutta Eihän toki !

kapitalistit ovat pelkureita Ja
he tulevat olemaan vieläkin suu-

rempia pelkureita jonkun ajan
kuluttua kun naiset pääsevät irti

siitä "normaali" ja "kohtuulli-

suus" nukutuksesta Naiset tu-

levat vielä kapinalliseksi ennen-

kuin tämä so:a on päättynyt ja
sitten tulemme näkemään mitä

me tulemme näkemään
Ei rakkaat sisaret "sotapojat"

eivät tule takaisin Xoin vuosi

sitten kaksi tuhatta miesä lähe-

tettiin Ranskaan liritish Colum-hiast- a

Canadasta ia kaikki mitä

''eistä on jälellä tuli takaisin äs-

kettäin — 67 miestä eikä yksi-

kään heisiä ole enään miksikään

hvödvksi Eräs pikku vaimo o- -

semmoisen kasan syytöksiä ja
valeita toveriani kohtaan että it-

sekin ihmettelin

Kerroin että olin lainannut
hiille rahaa pariin sataan mark-

kaan jotka olivat vielä maksa-

matta Haukuin häntä roistoksi
kalmukiksi ja miksi vain saadak
seni heidät uskomaan kuinka vi-

hainen olin toverilleni
Toinen santarmeista rupesi

nauramaan ja ilmoitti että iie

saapuivat häntä vangitsemaa'i
mutta oli juuri päässyt kodistaan
karkaamaan Mutta toinen

näytti epäilevän minua ja pyysi
katsoa huonettani

Pelko hävisi silloin minusta

tyystin ja nauraen selitin ettei
toverini uskalla tulla luokseni
hetimiten ja niine vakuutuksineni
sain heistä epäluulon hävitettyä
Päästyäni heistä eroon juok-

sin vilusta väristen tuttavani
luokse Hän sattui olemaan ko-

tona ja kuultuani tekemäni "kas-

kun" uskoi minulle rahat: kaksi-

sataa markkaa lainaksi Ilois-

sani palasin kamariini jossa to- -

neuvoja 'Varovaisuuteen ja kii-

reellisyyteen
Heitimme juuri hyvästi ja ai-

join aukaista oven kun kuuli l

että alhaalta ovi avattiin ja ras-

kaat miesten askeleet alkoivat
kohota ylös 'huonettani kohdun
Salamana kiersin oven lukkoon

ja hyppäsin akkunan luo Re-päsi-

sen auki ja ähkyin: "Mene
tuosta sukkelaan pakene!
Tästä tikapuita alas Liitern
katolta hyppää naapurin pihaan
sieltä tielle Mutta pian!"
Hiin syöksyi neuvottuun suun-

taan vaan vielä tikapuilta virk-

koi :

"Ereedi pidä vaimostani ja

lapsistani huolta"
Nyökkäsin päätäni vastaan ja

vedin akkunan 'kiinni sekä asetin

verhot eteen
Silloin jyrähti oven piialle kol-

me kiivasta nyrkin iskua ja äreä

hassoääni virkkoi :

"Avaa ovi lurjus — tai !"

"Kuka siellä on?" kysyin pitä-

mättä 'kiirettä
"Ovi auki tahi säretään" mii-raht- i

sama ääni

f fatk)

"Auta minua Ereedi! Juma-
lan nimessä aula pian Mä is-

tuudu eläkä tuijota minua kuin
hullua Kätke minut pcilä mi-

nut joka sekuntti on kallis
Santarmit hakevat ne tulevat pe-

rästäni "

Olin kuin nuijalla lyöty Jär-
keni lakkasi toimimasta Näin
vain hänen tuskaiset silmänsä

jotka rukoilivat apua apua pi-

kaista
"Santarmitko?" mölähdin "mi-

tä pirua ne täällä? Kerro mitä
ne sinusta vangitsevat?"
"Älä nyt turhia kysele tiedät-

hän sen itsekin' Kun ne kerran-saav- at

käsiinsä niin Siperiaan —
eli hirteen panevat Kyllä ne

"tunnen

"Elä pörise eläkä pelkää ci

ne syytöntä vie" sanoin tekey-

tyen tyyneksi En tosiaankaan

käsittänyt santarmien noin vaan
ilman mitään vievän ja tutkimat-
ta svvlliseksi — hirttävän
"Elä puhu Minusta on tehty

ilmianto väärä ilmianto Ei

pelastusta — eikä puolustus auta

nyt vähääkään Sukkelaan toi-

mi että saan rahaa Rajan yli

täytyy päästä heti !"

Mutta nyt suutuin peräti Il-

moitin päättävänä etten pelkää
santarmeja
"Tulkoot! Olet syytön ja

tarvittaessa puolustan sinua vai-

kka"
"Kuule hyvä Ereedi Eivät ne

laske sinua edes puheilleen Kun

kerran on ilmianto tehty niin hir-

ressä olen ei Siperiassa Usko

kun sanon Sano pian onko
sinulla rahaa ellei — niin"
Hän heittäytyi raskaasti huo-

kaisten sängyn laidalle säälivänä

katsellen yksinkertaisuuttani

laidal!istui sängyn
varassa

veriin yna
pää käsien

SUURI ALENNUS!
Saadaksemme kirjan ulos ja kaikkien luettavaksi myymme
sen tuotantokustannuksilla

Minkä- -

tähden?

dotti miestään asemalla Ja he

toivat miehen hänelle vaan rie-

kaleita ihmisruumiista pyykki-

korissa Tämä nainen ei kyen-

nyt enää olemaan iloinen nor-

maali ja kohtuullinen Hän kaa-

tui kuolleena asemasillalle
Kerrotaan että ne sotapojat

mitä Canadaan on tullut takai-

sin eivät välitä mistään muusta
kuin juopottelemisesta Viina
viina ja lisää viinaa kuoletta-

maan heidän aistinsa ja tunton-

sa niin että he voivat unhontaa
ne taistelut ne näyt verenvuo-

datukset ja kuolonkamppailut —

ne normaaliolot tällä siunatulla

kapitalistisella sivistyskaudella
Ei sisarkullat he eivät tule ta- -

Sitten hän alkoi kiroilla noita

myrkyllisiä likaisia kätyreiiä
jotka rahan himosta myvvät

syyttömiä miehiä naisia — lap-

siakin noille "helvetin hän

Pelästyin tositeolla : uskoin nyt
joka' sanan ja hermostuneena

aloin kävelläpitkin huoneeni lat-

tiaa Näin että vaara oli suuri

aikaa vähän jos mieli toverini

pelastua Mietin keinoa mistä

saisin rahaa ja mistä hän pääsisi

Jokaisen tulisi nyt lukea tämä kirja

Englanninkielisestä teoksesta on otettu ja
myyty jo useampia painoksia Kirja on erit-

täin mieltäkiinnittävä ja tosiseikkoihin pe-

rustuva Saatavana asiamiehiltämme ja

ÄINKIRJAK'W: Hinta $100

Nyt ainoastaan 50 senttiä
konttoristasuoraan tilattuna

kaisin ja jos he tulisivatkin niin rajan poikki
Hänen silmänsä seurasivat joeivät he' voisi olla miksikään ilok

kaista liikettäni jokaista askelta-

ni Hän näytti toivottomalta ih-

miseltä joka heilui elämän ia

kuoleman rajalla Hikihelmot

si kellekään Ne jotka takaisin

tulevat olivat paremmat kuol-

leina — olisi parempi jos eivät

hekään olisi takaisin tulleet

tippuivat otsalta suurina pisaroi
häuna ja minusta näytti ettäJouluvieraat

liidätti itkua
Laskin rahani

markkaa Päätin
maan sillä ilman

TOVEIti e Box 99

Lähettäkää allekirjoittaneelle heti

Niitä oli neljä
lähteä lainaa-raha- a

ei tovc- -
kpl kirjaa SOTA—

tulisi mitäänrini pelastuksesta
MIXKÄTÄHDEN? Mukana seuraa f

Santarmiajan muistoja
Kirj Ereedi M :nen

Istuin kamarissani kaikessa
rauhassa ja lueskelin räiskyvän
takkavalkean ääressä sanomaleh-

teä kun oveni repäistiin auki ja
sisään svöksyi työtoverini Kal-

le K

Katsahdin häneen yli sanoma- -

Nimi

sen käsitin
Mutta mistä? siinä kysymys

Tuttavapiiriin oli kerrassaan pie-

ni ja tuskin kodeissaan saapu-

villa Päätin sentään yrittää
erään naisihmisen luokse Tut-

Osote


